Secara spesifik, Ahlus Sunnah Wal Jama’ah yang berkembang di

Jawa adalah mereka yang dalam fikih mengikuti Imam Syafii,

dalam akidah mengikuti Imam Abu al-Hasan al-Asy’ari, dan

dalam tasawuf mengikuti Imam al-Ghazali dan Imam Abu al-

Hasan al-Syadzili.111 Abd al-Qadir al-Jaylani (471-561 H/1077-

1166 M) seorang tokoh besar sufi legendaris menjelaskan; Al-

Sunnah adalah apa yang telah dianjurkan oleh Rasulullah Saw.

(meliputi ucapan, perilaku, serta ketetapan beliau). Sedangkan

al-Jama’ah adalah segala sesuatu yang telah menjadi kesepakatan

110Abdul Rozak dan Rosin Anwar dkk, Ilmu kalam, (Bandung :